UBND HUYỆN NAM ĐÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Số: 223/BC-UBND Nam Đông, ngày  01 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả xử lý phản ánh hiện trường về chưa có

nước sinh hoạt tại cụm 3, thôn 8, xã Hương Xuân

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

Thực hiện Công văn số 852/UBND-VP ngày 30/5/2023 của UBND huyện

về việc xử lý phản ánh hiện trường việc chưa có nước sinh hoạt tại cụm 3, thôn 8,

xã Hương Xuân. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện báo cáo kết quả thực hiện

như sau:

1. Tổ chức thực hiện: Vào lúc 9h00’ ngày 01 tháng 6 năm 2023, Phòng Nông

nghiệp và PTNT đã tổ chức buổi làm việc và kiểm tra thực tế hiện trường phản ánh,

thành phần làm việc gồm có: Đại diện lãnh đạo Công ty cổ phần cấp nước Thừa

Thiên Huế; đại diện lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT; đại diện lãnh đạo UBND

xã Hương Xuân; trưởng thôn 8, xã Hương Xuân (có Biên bản kèm theo).

2. Kết quả kiểm tra làm việc

- Tại hiện trường kiểm tra hiện nay đã có đường ống cấp nước nhưng do quá

trình thi công đường bê tông xóm (năm 2019) đã làm hư hỏng một số đoạn trên tuyến

nên chưa đấu nối cấp nước được; hiện nay còn 06 hộ dân chưa được cấp nước.

- Công ty cổ phần nước Thừa Thiên Huế đã cam kết sẽ thực hiện việc khắc

phục sửa chữa các hư hỏng trên tuyến ống và đấu nối cấp nước hoàn thành trước

ngày 20/6/2023.

3. Kiến nghị

 Đề nghị UBND xã Hương Xuân thực hiện tuyên truyền vận động các hộ dân

có tuyến ống đi qua thực hiện giải phóng mặt bằng, tạo điều kiện thuận lợi cho Công

ty cổ phần nước Thừa Thiên Huế tiến hành việc kiểm tra, sửa chữa hư hỏng đường

ống cấp nước theo cam kết trên.

Phòng Nông ngiệp và PTNT xin báo cáo kết quả thực hiện với UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã Hương Xuân;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Hữu Ánh

		2023-06-01T14:49:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Tiến<ndtien.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-01T16:54:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ánh<nhanh.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-02T11:14:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!